



Nota de Empenho

Encerrado até Janeiro

Identificação			
Unidade Gestora		Documento	Emissão
040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)		2025NE000231	19/02/25
07348972000110 - F P FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA			
19.233,00 (Dezenove mil e duzentos e trinta e três reais)			

Classificação	
Natureza	339030 - MATERIAL DE CONSUMO
Unidade Orçamentária	04200121 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
Programa de trabalho	02.122.421.20131 - Manutenção dos Serviços Administrativos - FERMOJU (2º...
Id. uso	1 - Fonte de Recursos de Outras Fontes Não Destinados à Contrapartida
Identificador Exercício	1 - Recursos do Exercício Corrente
Fonte	759 - RECURSOS VINCULADOS A FUNDOS
Tipo de Detalhamento de Fonte	1 - Detalhamento Específico
Detalhamento de Fonte	200070 - RECURSOS DIRETAMENTE ARRECADADOS
Região Planejamento	15 - ESTADO DO CEARÁ
Classificação da Ação	2 - CUSTEIO DE MANUTENÇÃO
Indicador Resultado Primário	1 - Primária obrigatória
Emenda Parlamentar	0000.E0000 - Não definida
Projeto	0 - sem projeto
Parcela	sem parcela
Convênio de Receita	00000000000 - Convênio não identificado
Convênio de Despesa	00000000000 - Convênio não identificado
Contrato Receita	00000000000 - Sem contrato
Contrato Despesa	24200297 - REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIM...
Programa de Financiamento	0 - Indefinido
Efeito do Documento	Desembolso
Número do Doc. Regularização	0000000000000 - 000000

Detalhamento			
Estimativo	Mod. Licitação	12 - Registro de Preço	Emb. Legal
1 - Origem nacional	Data Entrega		Lei Federal nº 8.666/93 e Lei federal 10.520/02
8501841-23.2025.8.06.0000	UF	Ceará	Município
			Fortaleza

Itens			
Sub-item da Despesa	Item Parcela	Classificação Complementar	Valor
07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO (IP 1872)	0 - sem item - 0		19.233,00

Saldo Dotação			
Indisponível antes NE	0,00	Valor NE	Saldo após NE
Pré-Empenhado	0,00	Bloqueado	0,00
			19.233,00
			1.026.579,56

Observação	
ARP 05/2024 - Empenho referente à aquisição de gêneros alimentícios (carnes) para abastecer a Creche do Poder Judiciário do Estado do Ceará por um período de 06 (seis) meses, conforme Pregão Eletrônico n.º 02/2024 (lote 05 COTA PRINCIPAL), Ata de Registro de Preços n.º 05/2024 e Memorando n.º 030/2025. Despesa alocada no 2º grau de jurisdição.	

Produtos				
Produto	Quantidade	Und. Forne.	Preço Unitário	Preço Total
1. CARNE BOVINA, ALCATRA	55	QUILO	43,00	2.365,00
CARNE BOVINA, ALCATRA, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM BIFES AMACIADOS, RESFRIADOS(SE IN NATURA) OU CONGELADOS, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO(EMBALAGENS DE 01 KG). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.				
2. CARNE BOVINA, COXÃO MOLE	55	QUILO	40,00	2.200,00

Identificação

Unidade Gestora	Documento	Emissão		
040101 - FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZ DO JUDICIA (CNPJ: 41.655.846 /0001-47)	2025NE000231	19/02/25		
07348972000110 - F P FACANHA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				
19.233,00 (Dezenove mil e duzentos e trinta e três reais)				
CARNE BOVINA, COXÃO MOLE, SEM PELE E SEMGORDURA, PORCIONADA EM CUBOS PEQUENOS, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 KG). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE				
3. CARNE BOVINA, LAGARTO	55	QUILO	40,00	2.200,00
CARNE BOVINA, LAGARTO, SEM PELE E SEM GORDURA. RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 KG). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE				
4. CARNE BOVINA, PATINHO	55	QUILO	39,00	2.145,00
CARNE BOVINA, PATINHO, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM ISCAS, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01KG). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.				
5. CARNE BOVINA, MÚSCULO	55	QUILO	40,00	2.200,00
CARNE BOVINA, MÚSCULO, SEM PELE E SEM GORDURA. MOÍDA, RESFRIADA OU CONGELADA, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01 Kg). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.				
6. COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO	125	QUILO	13,00	1.625,00
COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO, TAMANHO MÉDIO, CONGELADAS, EM AMBALAGENS PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01KG). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE.				
7. OVOS DE GALINHA	13	BANDEJA	21,00	273,00
OVOS DE GALINHA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADOS EM BANDEJAS COM 30 UNID, PLASTIFICADOS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE				
8. PEITO DE FRANGO DESOSSADO OU FILÉ DE FRANGO	150	QUILO	20,00	3.000,00
PEITO DE FRANGO DESOSSADO OU FILÉ DE FRANGO, CONGELADO, EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, COM DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO (EMBALAGENS INDIVIDUAIS DE 01KG). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE				
9. CARNE BOVINA, CONTRAFILÉ	75	QUILO	43,00	3.225,00
CARNE BOVINA, CONTRAFILÉ, SEM PELE E SEM GORDURA, PORCIONADA EM BIFES AMACIADOS, RESFRIADOS (SE IN NATURA) OU CONGELADOS, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO CORTE, DATA DA EMBALAGEM/VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO (EMBALAGENS DE 01KG). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA-CE				
Dados de Autenticidade				
	A autenticidade deste documento pode ser verificada por meio do endereço eletrônico abaixo: https://siafe.sefaz.ce.gov.br/Siafe/downloadSignature?token=1f5e9c9ddd254516a7c053f8ea57b0b3			
Assinaturas				
Assinado digitalmente por: 01032707364 - PEDRO ITALO SAMPAIO GIRAO Cargo: SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA Data de assinatura: 20/02/2025 14:51:35		Assinado digitalmente por: 02691131343 - FRANCISCO CRISTIANO NUNES BESERRA Cargo: TÉCNICO JUDICIÁRIO Data de assinatura: 19/02/2025 13:15:39		